Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DA TOMADA DE PREÇOS N. º005/2022/PMNO,
QUE CIRCULOU NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE
MATO GROSSO • ANO XVII | N° 3.953 Página: 679 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 28.218 Página 93 DIARIO OFICIAL
DA UNIÃO Nº 64 Página 223 ONDE SE LE: VALOR GLOBAL R$ 209.449,55 (duzentos e nove mil duzentos e noventa e
nove reais e cinquenta e cinco centavos). LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$ 209.449,55 (duzentos e nove mil quatrocentos e
quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Nova Olímpia/MT, 05 de abril de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇAO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da pregoeira oficial devidamente instituída pela portaria 281/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, que que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 016/2022/PMNO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA DESEMPENHO DE ATIVIDADES DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS PARA O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. As alterações encontra-se em destaque no edital
retificado de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova Olímpia/MT. O Início da Sessão da
Disputa de Preços está prevista para as 08h00min do dia 19 de abril de 2022. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-
feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no
horário de no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT 05 de abril de 2022.

ELIETE MARIA DA SILVA. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAO DA

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 004/2022/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE DUTRA, MARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). LICITANTE VENCEDOR: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01. VALOR GLOBAL: R$ 346.718,53 (trezentos e quarenta
e seis mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos).

Nova Olímpia/MT, 05 de abril de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAO

DA TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 005/2022/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE
PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS
DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA / RUA 30 NO JARDIM SANTA ROSA NA AREA URBANA
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). LICITANTE VENCEDOR: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01. VALOR GLOBAL: R$ 209.449,55 (duzentos e nove mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Nova Olímpia, Estado de Mato Grosso, ao quinto dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICACAO DA TOMADA

DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 004/2022/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE DUTRA, MARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). LICITANTE VENCEDOR: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01. VALOR GLOBAL: R$ 346.718,53 (trezentos e quarenta
e seis mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos).

Nova Olímpia/MT, 05 de abril de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICACAO DA

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 005/2022/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE
PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS
DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA / RUA 30 NO JARDIM SANTA ROSA NA AREA URBANA
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). LICITANTE VENCEDOR: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01 VALOR GLOBAL: R$ 209.449,55 (duzentos e nove mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos),

Nova Olímpia, Estado de Mato Grosso, ao quinto dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000013/2022/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 013/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2022/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede
na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras,
CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: J.A.R. DE JESUS SERVIÇOS EIRELI ,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.008.540/0001-23, com sede na Rua  Bolívia ,n°163 N ,Jardim São João ,Nova Olímpia-MT,
CEP:78.370,000,Telefone (65)9912-2209, neste ato, representado pelo Sr. José Alcides Rosa De Jesus, Brasileiro, solteiro,
empresário, portador da Cédula de identidade RG n° 1000071987 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 503.761.601-87,
residente e domiciliado na na Rua  Bolívia ,n°163 N ,Jardim São João ,Nova Olímpia-MT, CEP:78.370-000. VALOR
GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

J.A.R. DE JESUS SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº
08.008.540/0001-23.

R$ 300.110,00 (trezentos mil e cento e dez
reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA                                               FONTE DE
RECURSO

09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.39.00.00.15000000000

07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.39.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.15000000000

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63d5ff9f

06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.39.00.00.15000000000

08.080.0.2.15.452.0036.2231.3.3.90.39.00.00.15000000000

05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.39.00.00.15400000000

05.050.0.4.12.365.0012.2085.3.3.90.39.00.00.15400000000

05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.39.00.00.15000000000

03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000

12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.39.00.00.15000000000

.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E DESENTUPIMENTO DE CAIXAS DE
GORDURA DE REDE MESTRE DOS ORGAOS PUBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT. VIGÊNCIA: 05/04/2022
ATÉ 05/04/2023.

Nova Olímpia - MT, 05 de abril de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DO CONTRATO N. º 032/2022/PMNO

REF. A TOMADA DE PREÇOS

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 005/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01 com sede na Rua Gabriel Ângelo, Nº 3670, Bairro: Jardim Aeroporto, no município de
Tangará da Serra - MT, CEP: 78.301-522 neste ato representada pelo senhor Italo Frederico Spazapan Baldrigui,
brasileiro, inscrito no CPF: 028.926.131-75 e carteira de identidade RG: 2054278-0. OBJETO: CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS RUAS RUA CARLOS
DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA /
RUA 30 NO JARDIM SANTA ROSA NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA
REMANESCENTE).

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01

R$ 209.449,55 (duzentos e nove mil quatrocentos e quarenta e
nove reais e cinquenta e cinco centavos),

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.15000000000

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.17000000000

.VIGÊNCIA: 05/04/2022 Á 05/04/2023.

Nova Olímpia-MT, 05 de abril de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63d5ff9f

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022 PMNO.

REFERENTE Á TOMADA DE PREÇOS PARA

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N° 004/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01 com sede na Rua Gabriel Ângelo, Nº 3670, Bairro: Jardim Aeroporto, no município de
Tangará da Serra - MT, CEP: 78.301-522 neste ato representada pelo senhor Italo Frederico Spazapan Baldrigui,
brasileiro, inscrito no CPF: 028.926.131-75 e carteira de identidade RG: 2054278-0. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE DUTRA,
MARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE).

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL

CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 44.428.638/0001-01

R$ 346.718,53 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e
dezoito reais e cinquenta e três centavos).

. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

080800215451003610794490510000017000000000

080800215451003610794490510000015000000000

VIGÊNCIA: 05/04/2022 Á 05/04/2023.

Nova Olímpia-MT, 05 de abril de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 63d5ff9f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 63d5ff9f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:52:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial